
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 507       del 29.12.2003 
 

O G G E T T O 
 
Contributo alle scuole elementari e medie di Molfetta per partecipazione ai corsi di nuoto. 
 
 
 

L’anno duemilatre, il giorno ventinove del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Assente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Magarelli Mauro Giuseppe – Vice Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 13.1.2004 
La Giunta Comunale 

 
Premesso che: 
 
Nella nostra città è funzionante, sin dal decorso anno, l’impianto natatorio comunale, sito 
in località Longone della Spina, gestito dal CONI –Puglia; 
 
Lo stesso impianto sportivo, nell’anno scolastico 2002/03, è stato utilizzato da alcune 
scuole elementari e medie di Molfetta, in conformità a quanto disposto dall’art. 6, lettera b), 
della convenzione, per la partecipazione degli alunni ai corsi di nuoto, in orario 
antimeridiano; 
 
Per il corrente anno, alcune scuole elementari e medie di Molfetta hanno programmato la 
partecipazione dei propri alunni ai corsi di nuoto, organizzati dal CONI – Puglia, presso la 
succitata struttura sportiva; 
 
I Dirigenti Scolastici delle Scuole in argomento, con le sottoindicate note hanno chiesto 
l’assegnazione di un contributo per sopperire alle spese di trasporto degli alunni dalla 
scuola di appartenenza alla piscina e viceversa, indicando al contempo il numero totale 
dei partecipanti alla suddetta iniziativa: 
 
1. S.E.S. “Don C. Azzollini”   

nota pervenuta in data 28/10/2003 prot. n. 49068 alunni n. 240  
2. S.E.S. “R. Scardigno”   

nota pervenuta in data 10/11/2003 prot. n. 51344 alunni n. 220; 
3. S.M.S. “S.D.Savio”   

nota pervenuta in data 22/09/2003 prot. n. 42602 alunni n. 132; 
4. S.M.S. “C.Giaquinto” 

nota pervenuta in data  27/11/2003 prot. n. 54571 alunni n. 100; 
        ==========  
      TOTALE alunni n. 692 
 
Tutto ciò premesso: 
 
Poichè è intendimento dell’Amministrazione favorire la più ampia partecipazione 
dell’utenza scolastica per incentivare tale disciplina sportiva presso l’impianto natatorio 
comunale, attuando quanto disposto dall’art. 4 del regolamento che regola i rapporti di 
gestione della piscina approvato dal C.C. con atto n. 53 in data 21/11/2002; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale che enuncia principi intesi a: " riconoscere e valorizzare 
il fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” - 
“Tutelare e favorire l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno e necessario aderire alla richiesta delle summenzionate 
Istituzioni scolastiche cittadine ed assegnare in favore delle stesse un contributo 
complessivo di Euro 7.612,00 per la partecipazione all’iniziativa di che trattasi, ripartito in 
relazione al numero degli alunni sopra indicati, nella misura di Euro 11,00 pro capite, e 
così suddiviso: 
 
1. S.E.S. “Don C. Azzollini”  alunni 240 X 11 Euro  = Euro 2.640,00 
 



2. S.E.S. “R. Scardigno”   alunni 220 X 11 Euro = Euro 2.420,00; 
 
3. S.M.S. “S.D.Savio”  alunni 100 X 11Euro = Euro 1.100,00; 
 
4. S.M.S. “C.Giaquinto”  alunni 132 X 11 Euro = Euro 1.452,00; 
     ==================================== 
   TOTALE alunni 692    Euro 7.612,00 
 
Ritenuto, altresì, di demandare al Dirigente del Settore Sport la relativa liquidazione, in 
relazione all’effettivo numero degli alunni partecipanti e fino alla concorrenza del contributo 
assegnato per ciascuna scuola, previa presentazione dell’elenco dei soggetti che hanno 
partecipato ai corsi di nuoto, unitamente a copia della/e fattura/e della ditta esecutrice del 
trasporto stesso; 
 
Vista la propria deliberazione n.205 /2003 con la quale è attribuita alla Giunta, ai sensi 
dell’art.48 del T.U.EE.LL., l’adozione di atti finalizzati alla “erogazione di contributi, sussidi, 
o ausili finanziari, comunque denominati, se di natura discrezionale perché non previsti in 
Regolamento o in atti già definiti”; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Capo Settore LL.PP. e Sport e del Capo Settore finanze, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Accogliere, per quanto in premessa, le richieste delle scuole elementari e medie statali 

di Molfetta, sopra indicate ed assegnare in favore delle stesse un contributo 
complessivo di Euro 7.612,00 per il servizio di trasporto dei propri alunni ai corsi di 
nuoto, organizzati dal CONI –Puglia, presso l’impianto natatorio comunale, ripartito in 
relazione al numero degli alunni sopra indicati, nella misura di  Euro 11,00 pro capite e 
così suddiviso: 

 
• S.E.S. “Don C. Azzollini”  alunni 240 X 11 Euro  = Euro 2.640,00 
 
• S.E.S. “R. Scardigno”   alunni 220 X 11 Euro = Euro 2.420,00; 
 
• S.M.S. “S.D.Savio”  alunni 100 X 11Euro = Euro 1.100,00; 
 
• S.M.S. “C.Giaquinto”  alunni 132 X 11 Euro = Euro 1.452,00; 

•       ==================================== 
TOTALE alunni 692    Euro 7.612,00 

 
2. Demandare al Dirigente del Settore Sport la relativa liquidazione, in relazione 

all’effettivo numero degli alunni partecipanti, fermo restando la quota pro capite di Euro 
11,00, e fino alla concorrenza del contributo assegnato per ciascuna scuola, previa 
presentazione dell’elenco dei soggetti che hanno partecipato ai corsi di nuoto, 
unitamente a copia della/e fattura/e della ditta esecutrice del trasporto stesso; 



 
3. Nominare responsabile del procedimento il sig. Domenico Pisani dell’Ufficio Sport; 
 
4. Dare atto che la spesa di Euro 7.612,00 risulta già impegnata al cap. 25791 

“Integrazione straordinario trasporto pubblico” del bilancio 2003 impegno n. 177. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Capo Settore Lavori Pubblici e Sport 

ed al Capo Settore Economico Finanziario. 
 
 


